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Projekt ,,Schiiler als Lerncoaches — Schiiler helfen Schiilern”

Mehr als Nachhilfe — auch Lernberatung und das Wissen, worauf es beim Lernen ankommt, bzw. individuelle Hausaufgabenbetreuung

Das Projekt ,,Schiiler helfen Schillern” besteht schon seit Langerem und umfasste eine Liste von Schiilern, die von Lehrkraften aufgrund ihrer schulischen Leistungen als
geeignet betrachtet werden, vergleichsweise preisglinstig Nachhilfe zu geben. Dieses Projekt wurde jetzt weiterentwickelt. Ziel war es, dass die Nachhilfe gebenden Schii-
ler nicht nur irgendwie Nachbhilfe geben, sondern wissen, worauf es dabei ankommt, und das Ganze ggf. mit Lernberatung verknipfen.

Griindliche Ausbildung der Lerncoaches in Theorie und Praxis

Die erste Gruppe von Schiilern, die daran interessiert sind, Nachhilfe zu geben, wurde zu Beginn des Schuljahrs 2012/13 ausgebildet. Aufgrund der groRen Nachfrage nach

Nachhilfe bei den Lerncoaches fanden inzwischen laufend weitere Ausbildungskurse statt. Die Schiilerinnen und Schiiler absolvierten eine zweiteilige Grundausbildung:

e Der erste Teil fand in Kursform statt und hatte einen Umfang von ca. 35 Stunden. Die Schiiler wurden vom Schulpsychologen Herrn Alexander Geist in Grundlagen der
Lernberatung, Gedachtnispsychologie sowie den Umgang mit Priifungsangsten, Konzentrations- und Motivationsproblemen eingefiihrt; auRerdem vermittelten Fach-
kollegen Grundwissen in fachspezifischer Methodik und Didaktik von Nachhilfe.

o Die Ausbildung umfasst daneben auch ein regelrechtes Praktikum: Die Lerncoaches halfen im Rahmen der Nachmittagsbetreuung Schilern unter Anleitung, Gibernah-
men erste Nachhilfefdlle und reflektierten ihre Erfahrungen im Rahmen einer supervisorischen Einheit.

Die Ausbildung wird schlieBlich kiinftig durch weitere Einheiten und Supervision fortgesetzt (eine neue MalRnahme zur Qualitatssicherung).

Nachhilfe, Lernberatung und/oder individuelle Hausaufgabenbetreuung

Die Lerncoaches stammen aus primar aus den 9. — 12. Klassen und decken mit ihrem Angebot alle Hauptfacher ab. Aufgrund ihrer Ausbildung kénnen sie aber nicht nur
normale Nachhilfe geben, sondern zum Beispiel auch Schiilern im Rahmen einer Hausaufgabenbetreuung am Nachmittag daheim helfen, ihre Arbeit sinnvoll zu strukturie-
ren. Das ist bei nicht wenigen Schiilern, die aufgrund ihrer Noten in die Gefahrdungszone geraten oder ein Schuljahr wiederholen, wichtiger als eine rein fachliche Nach-
hilfe. Um bei einem entsprechenden Coaching schnell Wesentliches zu erfassen, kdnnen die Lerncoaches auch auf einen entsprechenden Fragebogen zuriickgreifen, den
Schiler und Eltern ausfillen.

Rahmenbedingungen

Die Nachbhilfe stellt keine schulische Dienstleistung und keine Schulveranstaltung dar, sondern basiert auf einem privaten Vertrag zwischen dem Lerncoach/Nachhilfelehrer
und der Familie des Nachhilfe nehmenden Schiilers. Der Preis fir eine Nachhilfestunde betrégt einheitlich 10,50 € / 45 Minuten bzw. 13 € / 60 Minuten (gilt nicht fir
ehemalige Schiilercoaches, die das Abitur absolviert haben, jetzt studieren und noch Nachhilfe geben), wobei aus padagogischer und didaktischer Sicht eine Stunde Nach-
hilfe besser ist. Die Nachhilfe findet in der Regel in R&umen der Schule statt (nach Vereinbarung stattdessen beim Lerncoach/Nachhilfelehrer oder Nachhilfeschiler).

Liste der Schiiler-Coaches: siehe die folgenden Seiten!
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Spalte Facher: x (Ziffer) bedeutet: Nachhilfe in dem Fach nur in der / den angegebenen Jahrgangsstufen.

Kl. Name Mailadresse Telefon Facher
Ma Ph Ch Inf L F Sonstige Facher
10C | Hesse Peer phesse0413@gmail.com 08122 2276125 X x(7) X
10C | Lutz Matthias lutz.johanna@t-online.de 0160 7526614 X X X
10C | Rosner Niklas niklas@roesner-home.de 08122 93466 X X X
0177 5055520 (7) (8)
10C | Topf Julian 5Julian.Topf@gmail.com 08122 9998697 X X X (6-
01590 5255010 7)
10D | Neubert Lara Kirsten.neubert@web.de 08122 3836 X X
Q11 | Magiera Felix felixmagiera@yahoo.com 08122 957456 X X
0160 90520757 (7-8)
Qll | Wiesemann Ole ole.wiesemann@freenet.de, ger- | 08124 911051 X X X
hild.wiesemann@freenet.de
Q11 | Karrer Johannes johannes@karrerimweb.de 08122 8683159 X x(7- | x
0159 06037812 8) (8)
Q11 | Keuchel Marina marina.keuchel@gmail.com 08122 40475 X (5- x(6- | x
0159 03030307 8) 9)
Q12 | Brenninger Veronika vroni.brenninger@gmail.com 08122 13457 X (5- X (8-
0151 42840501 9) 9)
Q12 | Griinberg Laura gruenbergl@web.de 08122 880773 X x(7- | x
0176 51931374 8)
Q12 | Huber Lukas lukas.huber71201@gmail.com 08122 2276177 Ge, Sk, Ek, WR
01512 6109848
Q12 | Kania Michael mkania782002@gmail.com 08122 8473602 X X X X
0176 47749111
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KI. Name Mailadresse Telefon Facher
Ma Ph Ch Inf E F Sonstige Facher

Q12 | Kielpinski Leonie von leonie@vonkielpinski.de 08122 902684 X X

0170 6406665
Q12 | Ommer Franziska franziska.ommer@t-online.de 08124 909364 X X
Q12 | Schenk Daniel daniel.schenk@online.de 08122 9588675 X X X X Ge, Sk
Q12 | Sibley Alicia alicia.sibley.82@gmail.com 0151 54284015 X
Q12 | Topf Amelie amelie.topf@t-online.de 08122 9998697 X X X

0176 81625453

Die folgende Liste enthilt ehemalige Schiilercoaches und jetzt Studenten/-innen, die vielleicht noch Nachhilfe geben bzw. geben kdnnen (sofern sie noch im
Raum Erding wohnen und vom Uni-Stundenplan Zeit haben). Wir bemiihten uns um eine Aktualisierung der Liste, kdnnen aber nicht zusichern, dass alle
Ehemaligen unsere diesbezliglichen Mails erhalten. — Diese ehemaligen Schiilercoaches unterliegen hinsichtlich des Honorars nicht mehr den Bedingungen

fur die Schiilercoaches des AFG.

Name Mailadresse Telefon Facher
Ma Ph Ch Inf E L Sonstige Facher

Bauer Maria-Laura m-l.bauer@live.com 0172 8819201 X X X
Chadly Ines i.chadly@arcor.de 08762 3167 X
Grimm Moritz mori.grimm@googlemail.com 08122 91033 X
Nachhilfe nur in den Semesterferien moglich (Februar — Ap- | 0151 46348080
ril, Juli — September), dann aber auch geballt (mehrmals die
Woche)
Keuchel Philipp philipp.keuchel99@gmail.com 08122 40475 X X X

0176 51968648 (5-7) (6-7)
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Name Mailadresse Telefon Facher
Ma Ph Ch Inf Sonstige Facher

Lutz Johannes johanneslutz.ed@web.de 0172 8716865 X X
Neupartl Moritz moritzneupaertl@yahoo.de 0176 54424045 X X
Rollwage Philipp philipp.rollwage@web.de 08122 956058 X X

0176 72732621
Sachteleben Charlotte | C.S8@gmx.net 08123 8700 X Deutsch
Sachteleben Johannes | i_m_jo@web.de 0176 55614848 X Deutsch
Wackerbauer Markus wackerbauer.m@gmail.com X
Wilczek Felix wlczfe@gmail.com 0172 2198714 X X




